
Institución: GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE SAN PEDRO Mes/Año: ENERO 2024 Nº 01

Nº 

Obligación 

Fecha

Nº de 

Egreso 

Fecha

Nota de 

Deposito Fiscal 

o Boleta de 

Deposito Nº 

Fecha

1

FREDDY TADEO D'ECCLESIIS SI 1.235.965   GOBERNADOR ASUNCION

25/01/2024 

AL 

26/01/2024

ASISTIR A UNA AUDIENCIA 

CON LA MINISTRA DEL 

MSPyBS

GSP SAF Nº 

024-26/01/24
721.637

0016-

30/01/24

0132-

14/02/24
0

2

CHRISTIAN DAVID D'ECCLESIIS SI 1.801.272   

COORDINADOR DE 

LA OFICINA 

ADMINISTRATIVA

GSP Nº 0176-

24/01/24
ASUNCION

25/01/2024 

AL 

26/01/2024

GESTIONES ANTE EL MITC
GSP SAF Nº 

025-26/01/24
721.637

0017-

30/01/24

0138-

14/02/24
0

3

OSVALDO ANTONIO CANTERO 

INSAURRALDE
SI 933.808      

SECRETARIO DPTAL. 

DE 

ADMINISTRACION Y 

FINANZAS

GSP Nº 0166-

24/01/24
ASUNCION

25/01/2024 

AL 

26/01/2024

GESTIONES EN EL 

DEPARTAMENTO DE IDAP 

DEL MINISTERIO DE 

ECONOMIA Y FINANZAS

GSP SAF Nº 

026-26/01/24
721.637

0019-

30/01/24

0117-

13/02/24
0

4

IVAN BELMIRO OVIEDO INSFRAN SI 2.430.361   JEFE PRENSA
GSP Nº 0169-

24/01/24
ASUNCION

25/01/2024 

AL 

26/01/2024

GESTIONES EN EL 

MINISTERIO DE TRABAJO, 

EMPLEO Y SEGURIDAD 

SOCIAL

GSP SAF Nº 

027-27/01/24
721.637

0020-

30/01/24

0242-

28/12/24
0
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5

GUSTAVO JAVIER CARDOZO 

BRIZUELA
SI 3.004.470

SECRETARIO 

PRIVADO

GSP Nº 0167-

24/01/24
ASUNCION

25/01/2024 

AL 

26/01/2024

ACOMPAÑAR AL EJECUTIVO 

DEPARTAMENTAL PARA 

ASISTIR A UNA AUDIENCIA 

CON LA MINISTRA DEL 

MSPyBS

GSP SAF Nº 

028-26/01/24
515.445

0021-

30/01/24

0120-

14/02/24
0

6

ROBERTO PROSTACIO ALVAREZ 

SPERANZA
SI 1.505.469   

SECRETARIO 

GENERAL

GSP Nº 0174-

24/01/24
SAN ESTANISLAO

25/01/2024 

AL 

26/01/2024

PARARTICIPAR DE UNA 

REUNION CON 

ASOCIACIONES Y 

COMISIONES PARA TRATAR 

TEMAS SOBRE ABOGACIA 

DEL TESORO Y 

RECONOCIMIENTOS EN LA 

OFICINA ADMINISTRATIVA

GSP SAF Nº 

029-26/01/24
515.445

0022-

30/01/24

0124-

13/02/24
0

7

JUAN ARNALDO ALMIRON 

VALDEZ
SI 3.557.615 JEFE GABINETE

GSP Nº 0168-

24/01/24

LIMA Y GRAL. 

RESQUIN

25/01/2024 

AL 

26/01/2024

PARTICIPAR EN UNA 

REUNION DE 

COORDINACION DE 

TRABAJOS DE GABINETE

GSP SAF Nº 

030-26/01/24
515.445

0023-

30/01/24

0106-

13/02/24
0

8

ALEXIS FABIAN PANIAGUA 

CARRILLO
SI 2.327.505

ASISTENTE 

SECRETARIA DE 

EDUCACION

GSP Nº 0175-

24/01/24
SAN ESTANISLAO

25/01/2024 

AL 

26/01/2024

ACOMPAÑAR AL 

SECRETARIO GENERAL A FIN 

DE PARTICIPAR DE UNA 

REUNION CON 

ASOCIACIONES Y 

COMISIONES PARA TRATAR 

TEMAS SOBRE ABOGACIA 

DEL TESORO Y 

RECONOCIMIENTOS

GSP SAF Nº 

031-26/01/24
515.445

0024-

30/01/24

0243-

28/02/24
0

9

ARSENIO AGÜERO SI 1.365.773

SECRETARIO DPTAL. 

DE OBRAS 

PUBLICAS

GSP Nº 0172-

24/01/24
YRYBUCUA

25/01/2024 

AL 

26/01/2024

REALIZAR VERIFICACION DE 

ARREGLOS DE CAMINO

GSP SAF Nº 

032-26/01/24
515.445

0025-

30/01/24

0137-

14/02/24
0



10

CRISTIBAL DENNIS ROA 

ESPINOLA
SI 1.801.272   ENCARGADO UOC

GSP Nº 0170-

24/01/24
ASUNCION 25/1/2024 GESTIONES ANTE LA DNCP

GSP SAF Nº 

033-26/01/24
515.445

0026-

30/01/24

0107-

13/02/24
0

11

IVANNE LARIZZA IRALA RIVERO SI 5.085.049
ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO

GSP Nº 0277-

26/01/24
ASUNCION 31/1/2024

TRAMITES DE 

DOCUMENTOS EN EL 

MINISTERIO DE ECONOMIA 

Y FINANZAS

GSP SAF Nº 

034-26/01/24
515.445

0027-

30/01/24

0108-

13/02/24
0

12

LIZ ROSSANA MARTINEZ SOLER SI 4.585.864 TESORERA
GSP Nº 0273-

26/01/24
ASUNCION 30/1/2024

GESTIONES ANTE LA DGTP Y 

PETROPAR

GSP SAF Nº 

035-26/01/24
515.445

0028-

30/01/24

0109-

13/02/24
0

13

CARLOS JAVIER CACERES RODI SI 3.712.701
RESPONSABLE 

PAGOS

GSP Nº 

26/01/24
ASUNCION 30/1/2024

RETIRAR RECIBOS DE PAGOS 

DE PETROPAR Y REALIZAR 

GESTIONES 

ENCOMENDADAS POR EL 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

GSP SAF Nº 

036-26/01/24
515.445

0029-

30/01/24

0110-

13/02/24
0

14

RAMON FABIAN VALDEZ 

LARROSA 
SI 5.546.175

ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO

GSP Nº 0272-

26/01/24
ASUNCION 30/1/2024

REALIZAR TRAMITES DE 

DOCUMENTOS EN EL 

MINISTERIO DE ECONOMIA 

Y FINANZAS

GSP SAF Nº 

037-26/01/24
515.445

0030-

30/01/24

0111-

13/02/24
0

15

JUAN AVILIO DUARTE RAMIREZ SI 4.735.938

RESPONSABLE 

RENDICION DE 

CUENTAS

GSP Nº 0276-

26/01/24
ASUNCION 26/1/2024

PRESENTACION DE 

RENDICIONDE CUENTAS DE 

FONACIDE DEL TERCER 

CUATRIMESTRE EN AGPE

GSP SAF Nº 

038-26/01/24
515.445

0031-

30/01/24

0112-

13/02/24
0



16

LIGIA ESTER MALDONADO 

VILLALBA
SI 5.651.454   

ASISTENTE 

RENDICION DE 

CUENTAS

GSP Nº 0193-

25/01/24
ASUNCION 26/1/2024

PRESENTACION DE 

RENDICIONDE CUENTAS DE 

FONACIDE DEL TERCER 

CUATRIMESTRE EN AGPE

GSP SAF Nº 

039-26/01/24
515.445

0032-

30/01/24

0113-

13/02/24
0

17

MARIA BELEN CHILAVERT 

GARCETE
SI 5.582.611   

RESPONSABLE 

PATRIMONIO

GSP Nº 0274-

26/01/24
ASUNCION 26/1/2024

GESTIONES ANTE EL 

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD PUBLICA Y 

BIENES DEL ESTADO DEL 

MINISTERIO DE ECONOMIA 

GSP SAF Nº 

040-26/01/24
515.445

0033-

30/01/24

0114-

13/02/24
0

18

DAHIANA MILENI AUADA ALDER SI 5.652.973   CONTROL INTERNO
GSP Nº 0278-

26/01/24
ASUNCION 1/2/2024

PRESENTAR INFORMES Y 

REALIZAR CONSULTAS 

TECNICAS ANTE LA 

DIRECCION GENERAL DE 

CONTABILIDAD PUBLICA

GSP SAF Nº 

041-26/01/24
490.445

3099-

26/12/24

0115-

13/02/24
0

19

ROSA ISABEL CUQUEJO 

CORONEL
SI 3.552.126 AUDITOR INTERNO

GSP Nº 0271-

26/01/24
SAN ESTANISLAO 26/1/2024

VERIFICACION DE AVANCE 

DE OBRAS DE EMPEDRADOS 

ENCARADAS POR LA 

INSTITUCION, EN EL MARCO 

DEL SEGUIMIENTO DE 

CONTROL INTERNO 

INSTITUCIONAL

GSP SAF Nº 

042-26/01/24
309.273

0034-

30/01/24

0116-

13/02/24
0

20

MARIA LUISA FRANCO 

HERMOZA
SI 4.515.262

ASISTENTE 

PATRIMONIO

GSP Nº 0275-

26/01/24
ASUNCION 26/1/2024

GESTIONES ANTE EL 

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD PUBLICA Y 

BIENES DEL ESTADO DEL 

MINISTERIO DE ECONOMIA 

GSP SAF Nº 

043-26/01/24
309.273

0035-

30/01/24

0118-

13/02/24
0

21

LINO FERMIN JARA AGUILERA SI 6.312.656

ASISTENTE 

SECRETARIA 

GENERAL

GSP Nº 0173-

24/01/24

GRAL. RESQUIN Y 

GUAJAYVI
24/1/2024

VERIFICACION Y RETIRO DE 

DOCUMENTOS DE 

ASOCIACIONES Y/O 

COMITES, ENTREGA DE 

ABOGACIA DEL TESORO

GSP SAF Nº 

044-26/01/24
309.273

0036-

30/01/24

0119-

13/02/24
0



22

RUBEN DARIO PORTILLO 

CARDOZO
SI 1.171.557 JEFE PRESUPUESTO

GSP Nº 0171-

24/01/24
ASUNCION 26/1/2024

REALIZAR GESTIONES ANTE 

LA DGCP 

GSP SAF Nº 

045-26/01/24
309.273

0037-

30/01/24

0122-

13/02/24
0
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